
MentoringPoradenství Přednášky

Vytvořila Bc. Kateřina Štiblická, MSc.
Certifikovaná kočičí behavioristka

 Přehřát se může každý včetně zvířat. 
V nebezpečí jsou zejména starší či
nemocní jedinci. 

Většina koček ocení ledovou
kočičí pochoutku či rovnou
kostku ledu. Závisí ale na

mnoha faktorech, třeba stavu
chrupu. Poradí veterinář!

Jak kočce pomoci
zvládnout horko?

Když se přehřeje
Přehřátí se projevuje třeba zrychleným dechem, neochotou se hýbat či zhoršenou koordinací

pohybů, záchvaty, zvýšeným sliněním. Může nastat i kóma. Výčet příznaků NENÍ konečný.

Při jakékoli změně chování kontaktujte veterináře!

Poskytněte více misek s čerstvou vodou různě po bytě

Okolo poledne ji nepouštějte na balkón/do voliéry

 Zpřístupněte stinná místa (skříň, koupelna)

Namočte si ruce a jemně se dotýkejte kožíšku kočky

Případně jí nabídněte mokrý ručník. 

Pomůže také pravidelná péče o kočičí kožíšek.

Jak v horku pomoci?

Nespoléhejte na to, že kočka své limity vyhodnotí vždycky správně! 


